
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Андреевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Российской Федерации Курганова Алексея Сергеевича» 
 

 

Приказ  

от 30.08.2024 г.                                                                              № 251 

 
О создании комиссии 

по антикоррупционной деятельности  

и утверждении плана работы 

по антикоррупционной деятельности  

в МБОУ «Андреевская СОШ» 

в 2024-2025 учебном году 

 
На основании подпункта "б" пункта 25 Указа Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона "О противодействии 
коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 

декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", с целью реализации 

антикоррупционной политики в МБОУ «Андреевская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по антикоррупционной деятельности в школе в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Конькова Е.И. – зам.директора по УВР 

Члены комиссии: 

Смирнова А.М. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, ответственная за организацию 

антикоррупционного воспитания и просвещения обучающихся 

Князькова Т.А. – председатель профсоюзного комитета 

Пых Н.В. – председатель трудового коллектива 
Струкова Э.В. – учитель русского языка и литературы 

Мешулина Л.Б. – учитель математики. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 г. ежегодный план 

антикоррупционных мероприятий (Приложение №1). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                 Директор школы                            Воронина Л.В. 

 

      С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

к приказу № 251 от 30.08.2024 г. 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор: 

Воронина Л.В. 

____________________ 

Ежегодный план  

работы по антикоррупционной деятельности в МБОУ «Андреевская СОШ»  

 

№ 

п/п  
Наименование мероприятий  Дата проведения  

Ответственные и 

исполнители  

1. Организационные мероприятия 

1.  
Издание приказа о назначении комиссии 

по противодействию коррупции  
Сентябрь  Директор  

2.  

Разработка и утверждение плана по 

противодействию коррупции, в том 

числе по предупреждению проявлений 

бытовой коррупции  

Сентябрь   
Директор, 

администрация  

II. Информирование 

1.  Информационный стенд в школе  ежемесячно  
Советник директора 

по воспитанию 

2.  
Официальный сайт школы  

,  
ежемесячно  Отв. за ведение сайта  

З.  Общешкольные родительские собрания  1 раз в четверть  

Классные 

руководители, 

советник директора 

по воспитанию 

4.  Классные часы  По плану  
Классные 

руководители  

5.  

Совершенствование документооборота, 

проведение технических мероприятий по 

защите служебной информации  

Сентябрь, январь  
Секретарь учебной 

части  

6.  

Информирование  

правоохранительных органов о 

выявленных фактах  

коррупции в сфере  

деятельности ОУ  

По мере 

необходимости  
Директор  

7.  Публичный отчет директора  ежегодно  Директор  

8.  
Отчет о расходовании вне бюджетных 

средств  
ежегодно  Директор  

9.  Справка о доходах руководителя ежегодно  Директор  

III. Просвещение и образование 

1.  

Проведение тематических мероприятий 

(собрания трудовых коллективов, 

классные родительские собрания, 

классные часы, внеклассные 

мероприятия, общешкольные и  

внешкольные мероприятия)  

 

В соответствии с 

планами по 

направлениям  

Администрация  

‚ советник директора 

по воспитанию 



2.  

Элементы  

антикоррупционного воспитания и 

образования в учебном процессе  

В соответствии с 

рабочими 

программами 

учителей  

советник директора 

по воспитанию  

З.  

Индивидуальная работа администрации с 

трудовым коллективом школы, 

учащимися, родителями  

По графику  Администрация  

4.  

Организация повышения квалификации 

педагогических работников школы по  

формированию  

антикоррупционных  

установок личности  

обучающихся  

Ежегодно   

Заместители 

директора по  

УВР, советник 

директора по 

воспитанию 

IV. Взаимодействие с общественностью 

1.  

Взаимодействие с  

правоохранительными органами по  

антикоррупционной работе  

По графику директор  

2.  

Осуществление личного приема граждан 

администрацией ОУ по вопросам 

проявления  

коррупции и правонарушений  

По графику приема 

администрации  
директор  

3.  

Рассмотрение в соответствии с 

действующим законодательством  

обращений граждан,  

содержащих сведения о коррупции по 

вопросам, находящимся в компетенции 

администрации школы  

По  

необходимости  
директор  

V. Мониторинг 

1.  
Мониторинг  

антикоррупционной работы в школе  
В течение года Администрация  

2.  

Подведение итогов по 

антикоррупционной деятельности за 

учебный год 

Июнь  Комиссия 

 

 

 

 

 

           

                             

 

   
 


		2024-08-31T11:27:11+0300
	Воронина Лариса Вячеславовна




